



وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان
د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت
د اطلاعاتو او عامه اړیکو ریاست

خبرپاڼه خبر نامه

17 سرطان_ سال 1403





اخبار مهم

افغانستان - منقہ - جهان

فهرست مطالب

صفحه	عنوان
1-----	تعیینات جدید بر اساس حکم عالیقدر امیر المؤمنین حفظه الله تعالی در شماری از ادارات-----
2-----	معین مسلکی وزارت امور مهاجرین از مرز تورخم ولایت ننگرهار دیدن نمود-----
2-----	کارگاه آموزشی سه روزه اصول اساسی اداره و مدیریت در وزارت امور مهاجرین برگزار شد-----
3-----	په تېره یوه اونۍ کې نږدې له ۷۰۰ کورنیو سره مرسته وشوه-----
4-----	برای ۲۳ خانواده در ولایت بغلان، کمک صورت گرفت-----
5-----	نږدې ۱۲ زره مهاجرین په جبري توگه له پاکستان او ایران څخه راستانه شول-----
5-----	تلاش برای رفع چالش های مهاجران افغان در ایران-----
6-----	کارشناس: مهاجرین عودت کرده از ایران و پاکستان، دوباره خواهند رفت-----
7-----	لغو طرح اعزام مهاجران به روندا توسط صدراعظم جدید بریتانیا-----
9-----	۱۲ هزار شهروند افغانستان از ایران و پاکستان بازگشتند-----

متن کامل اخبار

تعیینات جدید بر اساس حکم عالیقدر امیر المؤمنین حفظه الله تعالی در شماری از ادارات

اژانس اطلاعاتی باخت

باخت
اطلاعاتی اژانس



د افغانستان اسلامي امارت

سخنگوی امارت اسلامی افغانستان خبر داد که به اساس حکم عالیقدر امیر المؤمنین حفظه الله تعالی در شماری از ادارات تعیینات انجام شده است.

ذبیح الله مجاهد، سخنگوی امارت اسلامی افغانستان در صفحه‌ای اکس‌اش نوشته است که به اساس حکم عالیقدر امیر المؤمنین حفظه الله تعالی، ملا هدایت الله بدری رییس پیشین د افغانستان بانک به حیث سرپرست وزارت معادن و پترولیم، ملا نورالدین ترابی معاون پیشین اداره سره میاشت افغانی به حیث سرپرست اداره مبارزه علیه حوادث و شیخ شهاب الدین دلاور، سرپرست پیشین وزارت معادن و پترولیم به حیث سرپرست اداره سره میاشت افغانی تعیین شدند.

مجاهد همچنان افزوده است که مولوی مطیع الحق خالص سرپرست پیشین سره میاشت افغانی به حیث سرپرست اداره حفظ محیط زیست، ملا نوراحمد آغا معاون اول پیشین د افغانستان بانک به حیث سرپرست د افغانستان بانک تعیین شدند.

بر اساس گفته‌های سخنگوی امارت اسلامی افغانستان؛ مولوی قدرت الله جمال، معین پیشین صنعت و تجارت وزارت صنعت و تجارت، به حیث معین گرخدوی، مالی و اداری وزارت اطلاعات و فرهنگ، مولوی احمدالله زاهد سرپرست ریاست مبارزه علیه فساد اقتصادی لوی ریاست استخبارات به حیث معین امور صنعت و تجارت وزارت صنعت و تجارت، حافظ عزیزالرحمن سرپرست

Website: <https://morr.gov.af>

1



Twitter: <https://twitter.com/MoRRAfg>

Facebook: <https://www.facebook.com/morr.gov.af2>

پیشین اداره حفظ محیط زیست به حیث معاون اداره سره میاشت افغانی و مولوی سعدالدین سعید معین گرځندوی، مالی و اداری وزارت اطلاعات و فرهنگ به حیث معاون مالی و اداری اداره حفظ محیط زیست، تعیین شدند.

معین مسلکی وزارت امور مهاجرین از مرز تورخم ولایت ننگرهار دیدن نمود

ویب سایت وزارت



الحاج مولوی عبدالرحمن راشد معین مسلکی وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان و رییس کمیته اسکان موقت در سفرش به ولایت ننگرهار به تاریخ ۱۴ سرطان از مرز تورخم آن ولایت دیدن نمود.

در این سفر که آقای راشد را اعضای کمیته مذکور نیز همراه بودند با ملا محمد نعیم والی ننگرهار دیدار داشته و روی مشکلات برگشت کننده گان و دریافت راه حل برآن گفتگو نمودند.

وی با هیات همراهش از کمپ عمری که برگشت کننده گان اجباری کشور پاکستان در آن طور موقتی مسکن گزین میشوند نیز دیدن بعمل آورده بر شفافیت در مساعدت و تسهیل خدمات برای برگشت کنندگان تاکید کرد.

معین مسلکی و هیات همراه با مولوی حکمت صاحب کمیسیون تورخم نیز دیدار داشته از مرز میان افغانستان و پاکستان بازدید و چالش های موجود در برابر رفت و برگشت افغانها را بررسی نمودند.

کارگاه آموزشی سه روزه اصول اساسی اداره و مدیریت در وزارت امور مهاجرین برگزار شد

ویب سایت وزارت

Website: <https://morr.gov.af>

2

Twitter: <https://twitter.com/MoRRAfg>

Facebook: <https://www.facebook.com/morr.gov.af2>





کارگاه آموزشی سه روزه اصول اساسی اداره و مدیریت برای روسای و آمرین مستقل مرکزی وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان از طرف ریاست منابع بشری با همکاری انستیتوت خدمات ملکی افغانستان برگزار شد.

الحاج مولوی عبدالرحمن راشد معین مسلکی و کفیل وزارت امور مهاجرین در آغاز گفت: روسا و آمرین که در این کارگاه آموزشی حضور دارند باید از رایحه موضوعات در این برنامه استفاده اعظمی نمایند، بر هر نظام ضرورت است که مامورین برجسته و فهمیده در قوانین و اصول نظام خویش داشته باشد که آن اصول و قوانین در برگزاری همچو سیمینارها و کارگاه های آموزشی یاد آوری میگردد.

آقای راشد افزود: لازم است تا روسا و آمرین اداره این قوانین و اصول را یاد گرفته و در صحنه عمل تطبیق نمایند.

هدف از برگزاری این کارگاه بالا بردن بیشتر سطح آگاهی روسای مرکزی وزارت در عرصه اصول اساسی اداره و مدیریت بهتر و تطبیق آن برای بهبود امور اداری است.

موارد اصول و اساسات اداره و مدیریت با رایحه پرزنتیشن از جانب نماینده انستیتوت خدمات ملکی افغانستان مدت سه روز برای شاملین تشریح خواهد شد.

په تېره پوه اونۍ کې نږدې له ۷۰۰ کورنیو سره مرسته وشوه

د وزارت ویب سایټ





د تېرې یوې اونۍ، د چنگاښ ۹ مې نېټې څخه د چنگاښ تر ۱۴ مې نېټې په بهیر کې د مهاجرینو چارو وزارت د دویمو واحدونو له لوري په کندهار، ننگرهار، غور، سرپل، تخار، بادغیس، جوزجان، بلخ، غزني، نیمروز، کندز، او بدخشان ولایتونو کې له یو زر او ۶۹۸ کورنیو سره مرسته وشوه. په دغو کورنیو کې بېخایه شوې، راستنې شوې او همدا راز یو شمېر اړمنې کورنۍ شاملې وې، چې د دغو ولایتونو د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو ادارو له خوا د یو شمېر نړیوالو مرستندویو بنسټونو په همکارۍ د خوراکي او روغتیايي توکو او نغدي پیسو مرسته ورسره وشوه.

برای ۲۳ خانواده در ولایت بغلان، کمک صورت گرفت

وېب سایت وزارت

برای ۲۳ خانواده متضرر ناشی از سیلاب، در ولایت بغلان کمک نقدی بتاریخ ۱۴ سرطان توزیع شد.

خانواده ها ی مذکور که قبلاً از طرف ریاست مهاجرین مورد شناسایی قرار گرفته بودند هر یک مبلغ ۱۰ هزار کلدار را از طرف وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان دریافت نمودند.

نبردي ۱۲ زره مهاجرين په جبري توگه له پاکستان او ايران څخه راستانه شول

د وزارت ويب سايت

۱۱ زره او ۹۹۷ تنه افغان مهاجرين د چنگاښ له دولسمې تر پنځلسمې د نيمروز ولايت د ورپښمو، د هرات ولايت اسلام كلا، د کندهار ولايت د سپين بولدک او د ننگرهار ولايت د تورخم له لارې څخه خپل هېواد ته راستانه شول. د پورته ولايتونو له سرحدې آمريتونو څخه د ترلاسه شويو معلوماتو له مخې ۱۴۹ کورنۍ چې ۷۸۱ تنه کيږي له تورخم فرضي کرښې څخه، له پاکستان هېواد څخه ۱۱۳ کورنۍ چې ۵۷۱ تنه کيږي د سپين بولدک له فرضي کرښې او په ايران کې مېشت ۷ زره او ۱۲۵ تنه د اسلام كلا او ۳ زره او ۵۲۰ تنه د نيمروز ولايت د ورپښمو له لارې خپل هېواد ته راستانه شول. راستانه شوي له سرحدې ادارو سره تر نوميکنې وروسته د نورو مرستو په موخه د ملگرو ملتونو عالي کمېشنري، د مهاجرت او خوړو نړيوال سازمان دفترونو ته ور وپېژندل شول او دغه راز له هرې کورنۍ سره د اسلامي امارت له کرنلاري سره سم مرسته هم وشوه.

تلاش برای رفع چالش های مهاجران افغان در ايران

آژانس اطلاعاتي باختر



رحمت الله فيضان معاون نمايندگي وزارت خارجه با محمد صديقي فر سر کنسول ايران در هرات، دیدار کرد. فيضان، روی چگونگی تدویر کمیته مشترک اقتصادی بین هرات و مشهد و همچنان حل مشکلات آن عده افغانهایی که با مدارک قانونی در آن کشور زندگی می کنند؛ صحبت کرد. سر کنسل ايران در هرات، در مورد اخراج افغانهای دارای مدارک قانونی گفته است که تلاش دارند تا به زود ترین فرصت این مشکل حل گردد.



کارشناس: مهاجرین عودت کرده از ایران و پاکستان، دوباره خواهند رفت

افغانستان سپوتنیک



وزارت مهاجرین افغانستان روز چهارشنبه خبر داد که سه هزار و ۲۵۵ مهاجر افغان در جریان یک روز از پاکستان و ایران به گونه اجباری و داوطلبانه به افغانستان بازگردانده شدند.

این وزارت میگوید دو هزار و ۳۴۷ مهاجر از ایران و ۹۰۸ مهاجر دیگر از پاکستان اخراج شدند.

عبدالبصیر رشتیا، کارشناس مسایل اقتصادی در مصاحبه با خبرگزاری اسپوتنیک افغانستان گفت که اکثریت مهاجرینی که به بیرون از افغانستان به خصوص در این اواخر مهاجر شده اند، مهاجرین اقتصادی اند، به گفته وی: "بنا بر نبود کار و اشتغال اینها مجبور شدند که بخاطر پیدا کردن لقمه نانی، افغانستان را ترک کنند."

به گفته این کارشناس، حالا که این مهاجرین عودت کرده اند، هنوز هم شرایط بخاطر پذیرش مهاجرین وجود ندارد،

"دلیلش هم واضح است که نبود کار و اشتغال، میتوانند چالش بزرگی سر راه مهاجرین عودت کننده باشند و آنها دوباره به کشورهای دیگری که برگشت داده شده اند، باز خواهند رفت."

به گفته آقای رشتیا، تا زمانی که پروژه های انکشافی و توسعه آغاز نشوند، در کشور سرمایه گذاری ها صورت نگیرند، مهیا ساختن زمینه کار و اشتغال به آنها دشوار است.

وی در اخیر افزود: "لذا نیاز است که هم حکومت افغانستان و هم جامعه جهانی تعاملات بیشتر داشته باشند، سرمایه گذاری ها در کشور صورت بگیرند و از طرف دیگر تمام توجه حکومت معطوف شود به حرکت دادن پلان های استراتژیک و اقتصادی خود تا زمینه کار و اشتغال به مردم مهیا گردد."



بایدن قصد دارد صدها هزار مهاجر غیرقانونی را قانونی کند

روند اخراج مهاجران افغان از پاکستان و ایران در ماه های پسین به شدت افزایش یافته است. ایران و پاکستان ادعا می کنند که افغان های فاقد مدرک اقامتی در این کشورها را به افغانستان اخراج کرده اند.

اما برخی از مهاجران بازگردانده شده از ایران و پاکستان می گویند که با وجود داشتن اسناد معتبر اقامتی باز هم از سوی پولیس بازداشت شده و به افغانستان بازگردانده شده اند.

لغو طرح اعزام مهاجران به روندا توسط صدراعظم جدید بریتانیا

رادیوی آزادی





کی‌یر استارمر در روز اول صدارت خود طرح اعزام مهاجران غیرقانونی به رונدا را لغو کرد .

شریک ساختن

کی‌یر استارمر، صدراعظم جدید بریتانیا، در روز اول صدارت خود طرح اعزام پناهجویان غیرقانونی از بریتانیا به کشور افریقای روندا را لغو کرده است. بر اساس این طرح، مهاجرینی که غیرقانونی وارد بریتانیا می‌شدند، باید به روندا منتقل می‌شدند.

این تصمیم با استقبال شماری زیادی از افغان‌ها که با قبول دشواری‌های زیاد خود را به بریتانیا رسانده‌اند و منتظر بررسی دوسیه‌های‌شان هستند، مواجه شده است.

منابع داخلی حزب کارگر بریتانیا به روزنامه تلگراف گفته‌اند که براساس وعده این حزب، اگر در انتخابات برنده شود، طرح حزب محافظه‌کار در زمینه اخراج پناهجویان غیرقانونی از بریتانیا عملاً «مرده» است.

عزیز الدین معارج، دیپلمات سابق جمهوری مخلوع افغانستان در لندن، می‌گوید:

"این اقدام صدراعظم جدید بریتانیا، تا هنوز در حد یک وعده است، اما می‌تواند تحقق یابد. تا هنوز این وعده که گرین پیچر و وایت پیچر کار دارد، سپس به پارلمان می‌رود و بعد از تصویب مرعی‌الاجرا خواهد شد. فعلاً وعده همین است چون در کمپاین خود این وعده و سایر وعده‌ها را داده بود، اما در این کشورها به شمول انگلستان معمولاً احزاب این قدرت را دارند که وعده‌های خود را عملی کنند، مانند برخی کشورها نیست که رئیس‌جمهور وعده می‌دهد، بعد سیستم به آن اجازه نمی‌دهد و خاموش می‌شوند."

لغو طرح اعزام پناهجویان به روندا توسط صدراعظم جدید بریتانیا باعث خوشحالی پناهجویان افغان شده است. آنها پیش از این، به این طرح اعتراض کرده بودند .

این تصمیم با استقبال شماری زیادی از افغان‌هایی که با قبول دشواری‌های زیاد خود را به بریتانیا رسانیده‌اند و منتظر بررسی دوسیه‌هایشان هستند، مواجه شده است. جنرال محمود صمیم، رئیس اداره امنیت ملی جمهوری مملو افغانستان، یکی از آنهاست: "تعهداتی که این حزب در پروسه انتخابات برای افغان‌ها داده، خدا کند که به آن پایبند باشند و آن را عمل کنند. در مورد انتقال فامیل‌های آن‌عده افغان‌هایی که خانواده‌هایشان در خارج از بریتانیا و در افغانستان بسر می‌برند، اقدام نکنند، تقاضای کلان و امیدواری بزرگ به این حزب داریم".

براساس گزارش روزنامه تلگراف، کی‌یر استارمر، رهبر حزب کارگر بریتانیا، در مناظره انتخاباتی‌اش احتمال بازگرداندن پناهجویان غیرقانونی افغان را به افغانستان نیز رد کرده بود.

برنامه اخراج پناهجویان "غیرقانونی" از بریتانیا در آغاز توسط حکومت بوریس جانسن، صدراعظم سابق حزب محافظه‌کار، طرح گردید و سپس از سوی حکومت‌های لیز تراس و ریشی سوناک نیز دنبال شد.

انتظار می‌رود که مسئله پناهجویان غیرقانونی در اولویت‌های حکومت جدید بریتانیا قرار داشته باشد. براساس آخرین ارقام رسمی در پایان مارچ، حدود ۱۲۰ هزار مرد، زن و کودک پناهجو در بریتانیا منتظر تصمیم ابتدایی در مورد دوسیه‌هایشان بودند و یک چهارم این دوسیه‌ها بیش از یک سال قدامت داشت.

۱۲ هزار شهروند افغانستان از ایران و پاکستان بازگشتند

رادیسو سلام و وطندار



در چهار روز پسین، ۱۱ هزار و ۹۹۷ شهروند افغانستان به گونه‌ی اجباری و داوطلبانه از ایران و پاکستان بازگشته است.

Website: <https://morr.gov.af>

9



Twitter: <https://twitter.com/MoRRAfg>

Facebook: <https://www.facebook.com/morr.gov.af2>

وزارت امور مهاجرین و عودت‌کنندگان، امروز (شنبه، ۱۶ سرطان) در خبرنامه‌ای در حساب کاربری اکس خود، نوشته که ۱۰ هزار و ۶۴۵ تن از ایران از راه گذرگاه‌های مرزی پل ابریشم در نیمروز و اسلام‌قلعه در هرات بازگشته است.

این وزارت، افزوده که هزار و ۳۵۲ تن دیگر از راه گذرگاه‌های مرزی اسپین‌بولدک و تورخم از پاکستان بازگشته است.

وزارت امور مهاجرین و عودت‌کنندگان، گفته که این افراد پس از ثبت، به دفترهای کمیساریای عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان و سازمان بین‌المللی مهاجرت برای دریافت کمک معرفی شده اند.

بر اساس آخرین آمار ارائه‌شده از سوی وزارت امور مهاجرین و عودت‌کنندگان، در یک ماه پسین ۱۱۵ هزار شهروند افغانستان از ایران و پاکستان بازگشته است.

خبرنامه

